为保障中兴路（江南路-兴宁路）综合整治工程交叉口沥
青摊铺的顺利实施，根据《中华人民共和国道路交通安全法》第
三十九条的有关规定，决定对中兴路（江南路-兴宁路）沿线达
升路、通途路、民安路、惊驾路、姚隘路、宁穿路、百丈东路、新河
路各交叉口实行临时交通管制，具体内容如下：

2019年 6月 25日-30日期间（雨天顺延），根据天气和施工
计划安排，每晚23时-次日5时，封闭上述1-2交叉口，施工期间禁

止所有车辆在交叉口各个方向通行（其中通途路口施工时保持东
西方向直行不中断）。受限车辆需在上游交叉口提前绕行。

请社会各界和广大群众给予理解和支持，遵照现场交通标
识指示通行。特此公告。

宁波市公安局交通警察局
宁波市市政工程前期办公室

2019年6月20日

关于中兴路沿线交叉口实施临时交通管制的公告（2019年第56号）

本报社址：宁波市鄞州区宁东路901号 问询电话：87688768、87682114 职业道德监督投诉电话：87654321 邮编：315042 电子信箱：nbdaily@163.com 法律顾问：素豪律师事务所罗杰律师、胡力明律师 宁波市高新区光华路299弄研发园C区 电话：87298700
广告部：87682193 发行中心电话：87685678、87685669 地址：宁波市鄞州区宁东路901号 定价每月35元 零售每份1.20元 宁波报业印刷发展有限公司 电话：87685550 昨日本报开印0时36分 印毕4时40分

为保障庙前桥、后穆桥、后智桥和穆家桥等四座桥
梁检测工作的顺利实施，根据《中华人民共和国道路交
通安全法》第三十九条的有关规定，决定对这四座桥梁
所在路段进行临时性管制。具体安排如下：

一、2019年 6月 28日（2230至次日 200）湾头路南
段（戚家耷路—星湖路）进行临时管制，禁止一切机动车
自东向西通行，受限车辆可绕道湾头路北段通行。

二、2019年 6月 29日（200至 500）湾头路南段（戚
家耷路—星湖路）进行临时管制，禁止一切机动车双向
通行，受限车辆可绕道湾头路北段通行。

三、2019年 6月 29日（2230至次日 200）湾头路北
段（江湾路—星湖路）进行临时管制，禁止一切机动车自

东向西通行，受限车辆可绕道湾头路南段通行。
四、2019年 6月 30日（200至 500）星湖路（湾头路

南段—环城北路）进行临时管制，禁止一切机动车双向
通行，受限车辆可绕道下江路通行。

上述桥梁检测如遇雨天无法进行的，将视情顺延相
关检测日期，请社会各界和广大群众给予理解和支持，
配合现场交通管理人员指挥，遵照现场交通标识指示通
行，确保安全有序。

特此公告。
宁波市公安局交通警察局

宁波市江北区市政养护中心
2019年6月21日

关于江北区庙前桥等四座桥梁检测
期 间 交 通 管 制 的 公 告

（2019第57号）

NINGBO DAILY4 民生//广告
2019年6月22日 星期六
责任编辑/金晓东

本报讯（记者张燕 通讯员储
鹏飞） 轨道交通 3 号线一期将于 6
月 30 日进入试运营阶段，昨日，
市客管局发布消息，我市常规公交
线路将进行调整，实现与 3号线一
期的有效衔接，方便市民出行及换
乘。

据了解，轨道交通 3号线一期
工程涉及优化公交线路 16 条，其
中调整线路 14 条，新开线路 2 条。
分 2019 年、2020 年 2 个时间段逐
步实施。

2019年将实施线路 8条，包括
接驳线路优化7条，新开线路1条。

2020年将实施线路 8条，其中
平行公交线路优化调整 3条，接驳
线路优化4条，新开线路1条。

而在运营时间方面，考虑到需
要保证城区内每个轨道交通站点至
少有 1条公交线路首班早于轨道交
通半小时，末班晚于轨道交通半小
时。因此，与 3号线一期相配套的
883 路、633 路、513 路、519 路的
首末班时间均进行了调整。对于需
要赶 3 号线一期首末班车的乘客，
这几条公交线路可能需要关注一
下。

在应急处置方面，为有效防
范、及时高效处置轨道营运突发事
件，交通部门建立应急接驳体系，
共配置 16 辆公交车，平时分别停
放在高塘桥站、鄞州客运总站、体
育馆站 3个首末站，段内应急接驳
由相应的公交公司实施。

3号线一期公交接驳方案出炉
新开线路2条，调整线路14条

本报讯 （记 者王晓峰） 昨
天，宁波一位民警上微博热搜
了！截至昨天下午 3 时，阅读量
超过 1.5 亿次。“民警拥抱歌星男
粉丝”这则短视频，成为微博热
搜榜第一名。突然之间成了“网
红”的主人公——慈溪市公安局
民警冯罗鑫有些摸不着头脑：“这
不是我们应该做的吗？”

6 月 16 日 ， 在 慈 溪 杨 梅 节
“告白青春巨星演唱会”现场，
某明星的登台引来不少歌迷的
欢呼。一名坐在前排的男粉丝
激动极了，不断站起来冲着台
上呼喊“周某某抱一下”，这样
的行为也引起了执勤民警冯罗
鑫的注意。

为了维持现场秩序，冯罗鑫
立即上前劝说，男粉丝虽坐回了
原位但依然激动不已。冯罗鑫多

次劝说无果后，主动“投怀送
抱”安慰他：“你这么想要抱一
下，索性我抱你一下好了！”

听到民警这么说，无论是激
动的歌迷还是他身边的朋友都善
意地笑了。一抱之后，这名歌迷
也安静了，继续欣赏偶像的演
唱。

这 则 视 频 虽 短 ， 但 充 满 了
“ 治 愈 ” 的 力 量 ， 瞬 间 火 爆 网
络。被全国网友疯狂点赞，网友
纷纷留言为“暖警”点赞：“最
可爱温暖又有趣的警察叔叔！”

“好贴心的民警，这个安慰真的
很温暖。”“警察叔叔情商棒棒
哒，为你点赞，维护现场秩序很
辛苦，反应又机智灵敏，好样
的。”

“因为我觉得我们当警察的，
首先要有温度！”冯罗鑫说。

慈溪民警“一抱”成“网红”
视频成微博热搜榜第一名

本报讯 （记者厉晓杭 通讯
员虞南） 入梅以来，我市经过两
轮强降雨的轰炸。好消息是本周
末，雨水暂歇，天气也较为凉
爽，特别适合出行。

数据显示，受梅雨带影响，6
月 17 日 12 时至 21 日 12 时宁波全
市面雨量为 95.1 毫米，各区县

（市） 中，排前三的分别为海曙
115.9 毫米、余姚 112.8 毫米、奉
化110.1毫米。单点雨量站最大为
余姚森林公园站，达166.2毫米。

根据中央气象台预报，6 月
下旬，南方地区多强降雨过程，
主雨带在长江中下游至华南北部
摆动，其中江南中东部、华南北
部等地的部分地区有 200 毫米至
400毫米，局部超过 500毫米，较

常年同期偏多 1 至 2 倍。其中 24
日至 26日，华南北部和西部、江
南中东部及四川盆地西部和南
部、云南东部等地有大到暴雨、
局地大暴雨。28 日起，长江中下
游地区、西南地区东部及华南西
部等地将自西向东出现明显降雨
过程。

根据预报，今起三天我市天
气以多云到阴为主，25日至26日
还将有一次强降雨过程，27 日以
后仍多阵雨天气。本周末最低气
温 17℃至 19℃，最高气温 25℃至
27℃。

又讯 （见习记者张凯凯） 昨
日22时20分，市防指决定结束防
汛Ⅳ级应急响应。

据气象预报，昨日 16时至 22
时许，全市平均雨量为 12.2 毫
米，夜里雨止转阴到多云，22 日
至24日阴到多云，我市32座大中
型水库和主要江河水位、潮位均
未超警。

今起三天雨水暂歇
我市结束防汛Ⅳ级应急响应

本报讯 （记者余建文 通讯
员王倩楠 竺琛） 入梅以来，宁
波连降大雨，河水猛涨，涉水游
玩的危险大大增加。20 日下午，
奉化溪口一名垂钓者被大水困在
河滩地，好在民警及时赶到，抛
绳施救，最终将其安全救出。

奉化的唐师傅是名垂钓爱好
者。当天中午，他到溪口镇剡溪
上游靠近自来水厂的一处河滩地
垂钓。没想到午后一场暴雨，河
水猛涨，截断了唐师傅的退路，
只能报警求援。

下午 4 时许，溪口派出所民

警闻讯赶到现场。当时，河水已
涨到半人深，快要把河滩地完全
淹没，水流相当湍急。

民警马俊明事后告诉记者，
“我们让唐师傅往高处的安全地点
转移，一边将救生圈系上救援
绳，抛掷到对岸实施救援”。河岸
与唐师傅所处的河滩地隔了 10多
米远，民警连着抛了几次，救生
圈都掉进了河里，一下子被大水
冲走了。

水位还在迅速上涨，随时会
淹没整个河滩地，情况紧急。救
援民警急中生智，先将一根救援
绳绑上石头，用力抛掷到对岸，
再将绑有救援绳的救生圈，顺着
第一根绳索，慢慢拉送到唐师傅
手中。经过半个多小时的救援，
最终，民警合力将唐师傅安全地
从河滩地拉至岸边。

河水暴涨困住垂钓人
民警拴石抛绳急施救

本报讯（记者陈结生） 昨天上
午，有读者向本报报料：洪塘街道
中心幼儿园亲亲园门口有一台垃圾
分类机“小黄狗”，本来是为了推
进垃圾分类工作，但可能是“小黄
狗”公司一直没有向物业公司缴纳
电费，4月26日物业公司就停止供
电，机器一直闲置至今。

该报料人表示，物业公司说机
器是街道要求安装的，到目前为止
社区和相关部门没人处理协调此
事，希望记者能帮忙询问一下。

昨天上午，记者来到洪塘街道
中心幼儿园亲亲园门口，看到在

“小黄狗”垃圾回收机上贴了一张
物 业 公 司 的 通 知 ， 内 容 显 示 ：
“‘小黄狗’公司自1月21日至今
未向物业公司支付管理费，限你公
司 3日内付清费用，超出日期未办
理将视为放弃该机处理。”

这令不少居民担心，小区居民

郑女士告诉记者：“这个设备挺好
的，能让我们养成垃圾分类的习
惯。本是回收垃圾的设备，会不会
最后因为无人管理，反倒成了垃
圾？”

随后，记者联系了小黄狗环保
科技宁波分公司，该公司王经理表
示，这批设备是今年 1月份由推广
公司和亲亲家园物业签订的合同。

“价格是 2000 元一年，并包含电
费、管理费等费用。”由于合同是
推广公司和物业公司签订的，所以
当时为什么没有先交钱后使用，该
公司王经理也并不知情。

王经理坦言，由于受到公司股
东派生公司团代风波影响，在宁波
范围内的确有物业公司停止了供
电，有部分设备受到了影响。他们
已经逐步和各大物业公司协调，希
望能尽快恢复设备的正常使用。

“亲亲家园这个点我们会尽快把钱
交给物业方，7月15日左右就可以
正常使用了。”

随后，记者联系了亲亲家园斯
金物业公司，物业公司相关负责人

告诉记者：“我们不知道联系‘小
黄狗’公司多少次了，都是没有人
接电话，而且我们也在网上看到这
家公司出了问题，所以我们就对它
进行了断电。”

“如果‘小黄狗’公司 7 月 15 日
之前会交钱，我们还是会继续合作，
如果到时候不交，我们会张贴无人
认领公告，在规定时间内没有人认
领，我们将对‘小黄狗’进行处理。”

“小黄狗”没钱交电费？

垃圾回收机自己成了垃圾？

昨日，栎木小学学生在市青少
年安全自护教育基地——育乐湾学
习体验。

当日，宁波市青少年安全自护
实践体验营正式开营，200 名栎木
小学学生来到市青少年安全自护教
育基地，学习体验自护知识和技
能。据悉，此次活动是“我们在一
起”重点青少年群体安全自护教育

公益计划的系列活动之一，重点邀
请 （海岛） 学校、外来务工人员子
弟学校、留守儿童集聚学校的学生
参加，暑假期间预计开展 120 场，
覆盖6000余名未成年人。

（黄合 施寒潇 摄）

安全自护实践营

本报讯（记者张燕 通讯员储
鹏飞） 除常规公交外，为方便社会
车辆等与轨道交通站点接驳，我市
有关部门对 3号线一期沿线的公交
首末站、停靠站、社会停车场、非
机动车泊位等进行规划，并于近期
陆续实施。

根据相关规划，3 号线一期沿
线共规划 10 个公交首末站,近期在
沿线 3 个公交首末站基础上，新建
高塘桥、四明中路、南部商务区 3个
公交首末站。同时，新增公交停靠站
2个，总数达到22对，基本实现轨道
站点公交车站的全覆盖。

3 号线一期沿线共规划 4 个公
共停车场、1800 个车位，近期根
据站点周边用地条件，在既有大通
桥停车场基础上，在高塘桥站设置
1 个公共停车场，配置 300 个停车
位。

沿线公共自行车、社会非机动
车、出租车等设施将逐步完善。3
号线一期站点出入口配套接驳租赁
网点达到 19 个，公共自行车规模
达到 654 辆。划设 1.3 万余个社会
非机动车停车位。在 15 个轨道交
通站点周边设置 37 个出租车扬招
点，增强与轨道交通衔接。

3号线一期站点将增设
公交首末站等接驳设施

图为停用的“小黄狗”垃圾回收设备。 （陈结生 摄）